
Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales 

Av. Bolivia 5150 4400 Salta 
República Argentina 

R-DNAT -2018-1395 
Salta, 11 de octubre de 2018 
EXPEDIENTE N° 10.757/18 

VISTO: 

La solicitud elevada por la Comisión Académica y Organizadora, 
requiriendo se considere de interés académico al "1 FORO DE REVISTAS CIENTÍFICAS 
DEL LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA, experiencias, desafíos y proyecciones. AlOa 
años de la Reforma Universitaria"; y 

CONSIDERANDO: 

Que, para tal 
fundamentación, objetivos, 
Académica y Organizadora. 

fin, a 
ejes 

fs. 1 Y 
temáticos, 

2, se adjunta la 
metodología de 

propuesta con la 
trabaj o, Comisión 

Que, la Comisión de Docencia y Disciplina a fs. 6 se ha expedido 
favorablemente y estima que es importante avalar el evento motivo de la presente 
resolución. 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le SOn propias, 

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Declarar de Interés Académico para la Facultad de Ciencias Naturales 
al "I FORO DE REVISTAS CIENTÍFICAS DEL LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA, 
experiencias, desafíos y proyecciones. A 100 años de la Reforma Uní versi taria «, a 
llevarse a cabo entre los días 11 y 12 de octubre de 2018 en el complejo 
universitario José de San Martín de la Universidad Nacional de Salta. 

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber a quien corresponda, publíquese en el Boletín Oficial de 
la Universidad Nacional de Salta y archívese. 
jpla 

I 
Ing. Carlos A. HERRANDO 

VICEDECANO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

Dra. Dora Ana DAVIES 
SECRETARIA ACADEMICA 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

R-A V AL 1 Foro Revistas Científicas UNSa 


